

**LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA**  
**LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS**  
**VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2018 m. sausio 18 d. Nr. (17.11-84)SVVTP-2  
Vilnius

Posėdis įvyko 2018 m. sausio 18 dieną.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Nijolė Bujauskienė (Ūkio ministerijos Pramonės ir prekybos departamento Smulkiojo ir vidutinio verslo politikos skyriaus vyr. specialistė).

Dalyvavo:

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija (toliau – LSVPA);

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);

Jonas Katinas (Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai);

Raimundas Beinortas (asociacija „Lietuvos mediena“);

Donatas Žiogas (Verslo centrų asociacija);

Aldas Kikutis (Lietuvos žaislų ir suvenyrų asociacija);

Nijolė Uinskienė (Lietuvos nacionalinio verslo konfederacija);

Konstantinas Iljasevičius (Inžinerinės ekologijos asociacija);

Dalius Serafinas (Lietuvos kokybės vadybos ir inovacijų asociacija);

Laimis Jančiūnas (Lietuvos buhalterijų ir auditorių asociacija);

Laura Prušinskaitė (AB „Citadele“ bankas);

Asta Kanaponienė (AB „Citadele“ bankas);

Julita Varanauskienė (SODRA);

Mindaugas Sinkevičius (SODRA);

Ježy Miskis (SODRA).

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl AB „Citadele“ banko pasiūlymų verslo finansavimui.

2. Dėl Socialinio draudimo pakeitimų.

1. SVARSTYTA. „Citadele“ banko pasiūlymai.

„Citadele“ banko atstovai pristatė informaciją apie AB „Citadele“ banko produktus ir smulkiojo verslo finansavimą. Bankas suteikia kreditą iki 20 tūkst. eurų be užstato, siekdamas subalansuoti įmonės apyvartinio kapitalo srautus, jei reikia lankstaus trumpalaikio finansavimo, verslo augimui ir investicijoms į verslą būtino papildomo apyvartinio kapitalo, siekiant padidinti pelno potencialą.

Tarybos nariai pateikė klausimų pranešėjoms ir aptarė bendradarbiavimo galimybes.

**NUTARTA:**

Pateikti banko „Citadele“ pasiūlymus asociacijų nariams.

Nutarta vienbalsiai.

## 2. SVARSTYTA. Socialinio draudimo aktualijos.

SODROS vadovas M. Sinkevičius pristatė socialinio draudimo aktualijas. Pranešėjas pažymėjo, kad būtinojo darbo stažo neturintys gyventojai jau dabar gauna beveik perpus mažesnę pensiją. Neturinčių būtinojo darbo stažo (15 metų) senatvės pensijų gavėjų pensija 167 eurai, turinčių būtinajį darbo stažą (30,5 metų) – 302 eurai. Ne pagal darbo sutartį dirbusių socialinio draudimo įmokos nebuvo pakankamos vienu metų pensijų draudimo stažui įgyti – per metus turi būti uždirbta 12 MMA. Tai aktualu savarankiškai dirbantiems asmenims, t. y. asmenims, dirbantiems pagal verslo liudijimus, individualia veikla užsiimantiems asmenims, ūkininkams, individualių įmonių savininkams, tikrųjų ūkinių bendrijų, komanditinių ūkinių bendrijų, mažųjų bendrijų nariams. Kai kurios grupės 2017 m. pradėjo papildomai draustis ligos, motinystės, nedarbo draudimu.

Taip pat įgyvendinta „vyšninio voko“ iniciatyva – išsiųsta 138 tūkst. „vyšninių vokų“ dirbusiems pagal darbo sutartis, kurie uždirbo mažiau negu 12 MMA.

Savarankiškai dirbančiųjų socialinio draudimo įmokų naujovės nuo 2018 m. yra tai, kad lengvatos nemokėti VSD įmokų yra taikomos pensininkams, jaunimui iki 24 m., asmenims, draustiems kito darbdavio, taip pat pirmus veiklos metus nuo įmokų gali būti atleisti vykduojant individualią veiklą, verslo liudijimų turėtojai, ūkininkai, individualių įmonių savininkai, mažųjų bendrijų, tikrųjų ūkinių bendrijų, komanditinių ūkinių bendrijų nariai.

D. Matukienė atkreipė dėmesį, kad dėl priimto Valstybinio socialinio draudimo įstatymo nuostatų, kuriomis įtvirtinta socialinio draudimo įmokų žemutinė riba už samdomą darbą dirbančius asmenis ir kuriomis nustatyta, kad ne visą darbo laiką dirbančių asmenų socialinio draudimo įmokos skaičiuojamos ir mokamos nuo sumos, ne mažesnės negu minimalus darbo užmokestis, jau dabar darbo biržoje padidėjo bedarbių skaičius.

NUTARTA:

Pateikti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai paklausimą dėl įvestos žemutinės ribos ir dėl to susidariusios situacijos.

Nutarta vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Dalia Matukienė

Nijolė Bujauskienė